
 

 

 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

  

 

Protocollo n. (vedasi segnatura) Caorle, (vedasi segnatura) 
 

DECRETO INCARICO PERSONALE ATA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 19 novembre 2024, n.233, Avviso 
Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle Scuole Secondarie di Primo Grado”. 

Sotto-azione: ESO4.6.A4.D – Orientamento 
Titolo: Mettiamoci in Scena: laboratorio teatrale e musicale per orientarsi e crescere 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-149 
CUP: F24D25000840007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 3/05/2024/2025 del 12/02/2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VSTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 

VISTO l’Accordo di Partenariato Italia 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 
di partenariato con la Repubblica italiana; 

Firmato digitalmente da VALENTINA BIDINOTTO



 

 

 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

  

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 09/10/2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. 
CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto AOOGABMI n. 233 del 19/11/2024 recante: “Destinazione di risorse per percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione 
delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 
scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati; 

VISTO l’avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025 rivolto alle istituzioni scolastiche secondarie di primo grado 
di cui all’allegato 1 al citato decreto ed avente oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e 
dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito 
del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 
n. 2021/1060”. Avviso di adesione; 

VISTA la nota prot.n. AOOGABMI 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del 
Merito 19 novembre 2024, n.233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento 
nelle Scuole Secondarie di Primo Grado”; 

VISTO l'avviso prot. n. 5396 del 25/07/2025 relativo alla richiesta di disponibilità del personale ATA; 

VISTO che entro la data fissata per la scadenza è pervenuta una sola dichiarazione di disponibilità; 

RITENUTO di poter procedere all’assegnazione dell’incarico; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 – Incarico 
Viene conferito l’incarico individuale, avente ad oggetto “attività di supporto tecnico e amministrativo finalizzate al 
raggiungimento degli obiettivi”, all’Assistente Amministrativo Favale Simona nata a Velletri (Roma) il 01/05/1971, C.F. 
FVLSMN71E41L719M per complessive n. 35 ore. 

Art.2 Retribuzione 
Per l’incarico è previsto un compenso lordo dipendente pari a € 558,25 (Euro cinquecentocinquantotto/25), per 
complessive n. 35 ore, per un totale omnicomprensivo pari a € 740,80 (Euro settecentoquaranta/80), inteso quale 
importo complessivo lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate. La retribuzione oraria è quella prevista 
nelle rispettive tabelle dal CCNL. 
  

Firmato digitalmente da VALENTINA BIDINOTTO



 

 

 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

  

Art. 3 – Natura dell’incarico 
L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento degli obiettivi del 
progetto, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico. 

Art.4 – Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non oltre il 
31/12/2026, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di 
gestione. 

Art. 4 – Ore di incarico e risorse economiche 
L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un calendario di 
massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze didattiche, variazioni in corso di 
esecuzione. 
Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costi di gestione” del progetto. Indipendentemente 
dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da apposito timesheet, vidimato per 
conferma dalla Dirigente Scolastica. 
Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei fondi da 
parte del MIM 

Art. 5 – Ore aggiuntive di incarico 
In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, la Dirigente Scolastica si riserva la facoltà di 
aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle stesse condizioni dell’incarico iniziale. 

Art. 6 – Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente compilato, 
in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR. 

La Dirigente Scolastica 
Valentina Bidinotto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Firmato digitalmente da VALENTINA BIDINOTTO


		2025-08-05T10:22:40+0000
	Valentina Bidinotto




